

2018年5月9日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,681	68.6%	1,345	25.1%	336	6.3%	5,362
鉱業	8,087	63.8%	4,312	34.0%	285	2.2%	12,683
建設業	45,501	61.0%	26,246	35.2%	2,794	3.7%	74,541
食料品	66,226	59.3%	40,168	35.9%	5,361	4.8%	111,755
繊維製品	10,311	55.2%	7,846	42.0%	513	2.7%	18,669
パルプ・紙	4,174	56.7%	2,924	39.7%	268	3.6%	7,366
化学	130,514	61.2%	75,336	35.4%	7,257	3.4%	213,108
医薬品	109,595	54.1%	86,848	42.9%	6,182	3.1%	202,625
石油・石炭製品	12,096	71.0%	4,216	24.8%	713	4.2%	17,025
ゴム製品	10,590	68.2%	4,491	28.9%	452	2.9%	15,533
ガラス・土石製品	55,035	61.1%	30,070	33.4%	5,033	5.6%	90,138
鉄鋼	19,328	58.9%	12,063	36.7%	1,441	4.4%	32,832
非鉄金属	15,623	58.0%	10,508	39.0%	827	3.1%	26,958
金属製品	20,779	62.7%	10,744	32.4%	1,642	4.9%	33,164
機械	90,882	60.2%	55,066	36.5%	4,924	3.3%	150,872
電気機器	236,421	59.6%	143,190	36.1%	17,038	4.3%	396,649
輸送用機器	141,752	57.3%	87,966	35.5%	17,764	7.2%	247,483
精密機器	26,522	57.1%	18,057	38.9%	1,866	4.0%	46,444
その他製品	66,040	59.1%	34,751	31.1%	11,011	9.8%	111,802
電気・ガス業	47,581	56.3%	32,620	38.6%	4,244	5.0%	84,445
陸運業	34,162	57.5%	23,176	39.0%	2,071	3.5%	59,409
海運業	4,234	50.6%	3,882	46.4%	259	3.1%	8,375
空運業	7,599	67.5%	3,449	30.7%	203	1.8%	11,252
倉庫・運輸関連業	1,792	60.8%	1,055	35.8%	101	3.4%	2,948
情報・通信業	162,890	67.2%	68,887	28.4%	10,581	4.4%	242,358
卸売業	95,866	64.7%	47,671	32.2%	4,703	3.2%	148,240
小売業	101,339	61.2%	53,764	32.5%	10,563	6.4%	165,666
銀行業	80,130	60.2%	46,347	34.8%	6,531	4.9%	133,008
証券、商品先物取引業	71,357	59.4%	41,318	34.4%	7,524	6.3%	120,199
保険業	16,849	55.5%	12,435	40.9%	1,093	3.6%	30,377
その他金融業	20,859	62.7%	11,430	34.4%	959	2.9%	33,247
不動産業	40,933	56.1%	23,353	32.0%	8,733	12.0%	73,020
サービス業	105,046	63.7%	52,754	32.0%	7,113	4.3%	164,913
その他(33業種外)	103,638	61.4%	51,983	30.8%	13,099	7.8%	168,721

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。